
       今年も労働保険の年度更新の時期がやってまいりました。 
  

労働保険とは労働者災害補償保険(一般に「労災保険」といいます。)と雇用

保険とを総称した言葉です。  労働保険の保険料は、年度当初に概算で申

告・納付し翌年度の当初に確定申告の上精算することになっており、前年度

の確定保険料と当年度の概算保険料を併せて申告・納付することをいいま

す。 これを、「年度更新」といい、原則として例年6月1日から7月10日ま

での間(※)にこの手続と支払いを行います。手続きや計算が面倒とお思いの

お客様がいらっしゃったら弊社まで御相談下さい。提携社労士が御社に代

わって手続き全て代行致します。 

第22回横浜マネージャーズセミナーのご案内 

株式会社アイアールシー 

  楽記帳通信 ＮＯ 2012-06 

  

 初夏を思わせる気候が続いています。 

 皆さんの体調はいかがですか？この季節は健康診断の季節でもあります。 

 日頃摂生しているかしていないか、結果がでるまでドキドキするものです。 

 ただ良い結果であろうと悪い結果であろうと自分と家族のためにも必ず 

                 健康診断は受けなくてはなりませんね。 

電話代行サービス始っています。 

ご意見、ご投稿などは楽記帳・株式会社アイアールシー 茂野まで お電話、ＦＡＸ、メール  

なんでも結構です。お気軽にご連絡ください。ＦＡＸ044-820-0372 メール shigeno@rakukicho.jp 

楽記帳通信は  http://www.rakukicho.com/ でもご覧いただけます。 

日時：2012年6月13日（水曜日） 19時から 

場所：横浜情報文化センター（大会議室）（横浜市中区日本大通11番地） におい

て第22回横浜マネージャーズセミナーを開催致します。 

  『明日から使える「気付き」を!! 

 ～コミュニケーション力アップの方法とは  』 
 

講師：坂本泰樹氏  JCAA日本コミュニケーション能力認定協会トレーナコース修了  

自身がコミュニケーションに苦労し、体調を壊したのをきっかけに受講した講座 

に惚れ込み、トレーナとして一人でも多くの方に、講座から、私から、「気づき」を 

持って帰って頂くことを使命とし、現在活動中。  

日時：2012年6月13日水曜 19時 場所：横浜情報文化センター（小会議室）（横浜市中区日本大通11番地）

会費：3千円（当日） お申し込み：楽記帳茂野まで（前日までお申し込みＯＫ） 

 

電話代行のメニューが変わりました。 

一番リーズナブルなコースで月1,888円（税抜）から

（11コールまで）です。メニューを変えてから、か

なりのご注文を頂戴しております。 

 

ぜひこれを機に楽記帳のお客様もご利用をご検討く

ださい。 

 

（担当石原・茂野） 



編集後記 健康診断を受けました。結果は去年と変わりありません。ヘルシア飲んでいるの

になかなかコマーシャルのようにはいかないようです。 

ただ運動も少しはやっているので悪くもなっていないのが唯一の救いですね。 

できれば頑張って郷ひろみのような体になってみたいものです。                      

 

                                 編集長 

ご意見、ご投稿などは楽記帳・株式会社アイアールシー 茂野まで お電話、ＦＡＸ、メール  

なんでも結構です。お気軽にご連絡ください。ＦＡＸ044-820-0372 メール shigeno@rakukicho.jp 

楽記帳通信は  http://www.rakukicho.com/ でもご覧いただけます。 

お取引先サービスのご紹介 

 バレリーナの夢をかなえる 

    コンシェルジュ 

  『DancingFUN』   
 

レッスンがんばっているのに上達しない･･･と悩んでいる方が大勢いらっしゃいま

す。それは体に無理な動かし方をしているから。身体に無理がなく、心にも無理がな

く、怪我もしないで上達できるアプローチ。無理なく無駄なく上達するために

DancingFUNは様々な角度からあなたをサ

ポートします！ 

 

楽記帳お客様特典・・無料体験レッスン＆ 

        バレエグッズプレゼント 

住所：〒225-0002  

  横浜市青葉区美しが丘4-1-21 鈴木ビル2F  

  TEL：045-902-2556  

   ホームページ  

   http://www.dancingfun.net/ 

保険の話 始めます。  難しくない『生命保険教室』  

   
私達が生命保険に入る時、『（いつ死ぬか分からないので）一生涯の保障』を求めて

加入するのではありませんか。この場合、「平均寿命」よりも長い保障を望むもので

す。いま男性の平均寿命は約79歳・女性は約86歳です。人間は、平均寿命に達する

と、本をパタンと閉じるように寿命が尽きてしまう訳ではありません。平均寿命まで

生きた男性は、それから約9年間・女性は約8年間も「平均余命＝あと何年間生きられ

るか」があります。つまり男性は約88歳まで、女性は約94歳まで死亡保障が必要だ、 

という事になります。 

 あなたが加入している生命保険は、この要求を満たしていますか。多分、多くの人が加入している保険は、60歳また

は65歳までは何千万円という高額保障があっても、その年齢以降の死亡保障は100万円になっていませんか。特に漢字

系（日本・第一・明治安田・住友・三井・朝日・大同・富国・太陽の各社）の保険に加入している人は、ほとんどの人

が「尻切れトンボ」保険なのに、ほとんどの人が気が付いていないのです。信じられないほどです。そういう保険であ

るか無いか、一度点検して下さい。弊研究所でも分析お手伝いをしてます 。 

【生命保険相談室】国際保険総合研究所・三田村 京 電話03―6457―8883 

広告を載せたいお客様 このスペースを無料でお貸し致します。 


